令和６年 7 月吉日

会員各位

                      日本学校心理士会千葉支部

支 部 長  田 邊 昭 雄

日本学校心理士会千葉支部 令和６年度総会及び研修会のご案内

大暑の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本学会の活動に対しまして、深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、日本学校心理士会千葉支部令和６年度総会及び研修会を下記の通り開催いたします。ご

多用中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

1 期日   令和６年９月８日（日）

2 会場  千葉市文化センター 9 階 会議室Ⅱ･Ⅲ・Ⅳ（千葉市中央区中央２丁目５－１）

3 日程と内容

（１） 令和 6 年度総会 12：30～13：15（受付 12：15～）

（２） 令和 6 年度第２回研修会 14：00～16：30（受付 13：45~）

    (日本学校教育相談学会千葉県支部と共催)

※ 学校心理士資格更新 B１ポイント交付

4 参加費 日本学校心理士会千葉支部会員…無料

准学校心理士…無料

日本学校教育相談学会千葉県支部会員…無料

他支部・その他の参加者…参加費 1,000 円（当日お支払いください）

5 定 員 １２０名（定員になり次第締め切り）

6 その他

① 参加される方は、なるべく事前申し込みをお願いします。

② 当日参加も可能ですが、研修会は定員を超えると会場に入れない場合があることをご承知

おきください。事前申し込みは 8 月 31 日(土) まで。それ以降は当日受付となります。

 ③ 天候の状況などにより、開催が中止・変更となる場合があります。日本学校心理士会千葉

支部のホームページで開催状況を確認の上、ご参加ください。

         http://www.jasp.sakura-chiba.com

④ 総会参加者は 11:30 より入場可能。会場内での飲食可能です。

講演 「特別な支援を必要とする子どもと家族への教育相談的アプローチ」

講師 千葉県立袖ケ浦特別支援学校 校長 伊藤康弘 氏

http://www.jasp.sakura-chiba.com/

⑤ 研修会は学校心理士資格更新 B1 ポイントを交付します。遅刻・早退の場合は交付できま

せんのでご注意ください。

⑥ 研修会には会員以外の方も参加いただけます。学校教育相談について関心をお持ちの方が

お近くにいらっしゃいましたらぜひ御案内ください。会員外の参加費は 1,000 円。当日会場

にてお支払いとなります。

【参加事前申し込みについて】

事前申し込みは ８月 31 日(土) まで。それ以降は当日受付となります。

研修会は定員１２０名に達したら締め切ります。

  次の URL、または QR コードより申し込みをお願いします。

https://forms.gle/tgzrUb6uevojXtXcA

  千葉支部会費(令和 5・6 年度分)が未納の方へ

令和 5・6 年度分 2,000 円（年会費 1,000 円✕2 年分）

      注：会員番号 27 で始まる会員は 1,000 円(令和６年度分のみ)

※ 9 月８日の総会・研修会当日は、現金での納入が可能です。まだ納入していない方は、おつ

りのないよう準備をしてお支払いください。 それ以降は現金での納入はできませんので、各

自振込みをお願いいたします。

※ 納入状況が不明の方は、事務局までお問い合わせください。 jasp@sakura-chiba.com

【問合せ先】

  日本学校心理士会千葉支部 研修担当 富樫春人

kenshu@sakura-chiba.com（本研修会 問い合わせ専用アドレス）

千葉支部会費の振込み方法

① 振込み先  千葉銀行 中央支店 普通 ４４８４９０７

        日本学校心理士会千葉支部 代表 田邊昭雄

② 振込み額  2,000 円（会員番号 27 で始まる新入会員は 1,000 円）

 ※ 振込者名は、必ず会員本人のお名前でお願いします。

※ 振込み手数料は、各自ご負担ください。

※ 領収書は発行いたしませんので、振込の記録を保管してください。

https://forms.gle/tgzrUb6uevojXtXcA